
Nr. Lënda ECTS Statusi Semestri dëgjim provim

1 Hyrje në filozofi 4 O 1

2 Filozofi antike 6 O 1

3 Hyrje në sociologji I 4 O 1

4 Hyrje në logjikë 4 O 1

5 Hyrje në psikologji 4 O 1

6 Terminologji filozofike 3 Z 1

7 Hyrje në komunikim 3 Z 1

8 Gjuhë angleze I 3 Z 1

9 Gjuhë shqipe 3 Z 1

10 Gjuhë shqipe 2 OP 1

11 Filozofi mesjetare 6 O 2 2 2

12 Hyrje në sociologji II 4 O 2 3 3

13 Filozofia e arsimit 4 O 2

14 Logjikë simbolike 4 O 2 4 4

15 Psikologji sociale 4 O 2 5 5

16 Filozofi sociale 3 Z 2

17 Terminologji sociologjike 3 Z 2

18 Gjuhë angleze II 3 Z 2 8 8

19 Gjuhë maqedone 3 Z 2

20 Komunikimi multietnik 2 OP 2

21 Filozofia e kohës së re 6 O 3 2, 11 2, 11

22 Teoritë sociologjike klasike 4 O 3

23 Metodologji e përgjithshme 4 O 3

24 Filozofi morali 4 O 3

25 Filozofi e politikës 4 O 3

26 Sociologji politike 3 Z 3

27 Mediumet dhe shoqëria 3 Z 3

28 Histori e përgjithshme 3 Z 3

29 Humanizimi i marrëdhënieve midis gjinive 3 Z 3

30 Gjuhë maqedone 2 OP 3

31 Filozofi bashkëkohore 6 O 4 2, 11, 21 2,11, 21

32 Teoritë sociologjike bashkëkohore 4 O 4 22 22

33 Epistemologji 4 O 4

34 Teoritë etike 4 O 4 24 24

35 Antropologji 4 O 4

36 Filozofi e historisë 3 Z 4

37 Bazat e gazetarisë 3 Z 4

38 Sistemet politike 3 Z 4

39 Etika ekologjike 3 Z 4

40 Gjuhë frenge 2 OP 4

41 Drejtimet filozofike bashkëkohore I 6 O 5 2, 11, 21, 31 2, 11, 21, 31

42 Estetikë I 6 O 5
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43 Antropologji filozofike 5 O 5 35 35

44 Pedagogji 5 O 5

45 Filozofi e kulturës 3 Z 5

46 Filozofi e së drejtës 3 Z 5

47 Sistemet religjioze 3 Z 5

48 Teoritë dhe modelet e demokracisë 3 Z 5

49 E drejta e organizatave joqeveritare 2 OP 5

50 Drejtimet filozofike bashkëkohore II 6 O 6
2, 11, 21, 

31, 41

2, 11, 21, 

31, 41

51 Estetikë II 6 O 6 42 42

52 Filozofi e religjionit 5 O 6

53 Didaktikë 5 O 6 44 44

54 Filozofi e teknikës 3 Z 6

55 Multikulturalizmi dhe shoqëria 3 Z 6

56 Politikë sociale 3 Z 6

57 Civilizimi europian 3 Z 6

58 Etika në administratën shtetërore 2 OP 6

59 Filozofi ekzistencialiste 6 O 7
2, 11, 21 

,31, 41, 50

2, 11, 21, 

31, 41, 50

60 Metodika e mësimdhënies së filozofisë I 5 O 7

61 Aksiologji 5 O 7

62 Filozofi e gjuhës 5 O 7

63 Probleme të estetikës bashkëkohore 3 Z 7

64 Filozofia e globalizmit 3 Z 7

65 Filozofia e të drejtave të njeriut 3 Z 7

66 Antropologji sociale 3 Z 7

67 Ekologji sociale 3 Z 7

68 Filozofi postmoderne 4 O 8
2,11, 21, 31, 

41, 50, 59

2, 11, 21, 

31, 41, 50, 

59

69 Metodika e mësimdhënies së filozofisë II 4 O 8 60 60

70 Ontologji 3 O 8

71 Punim Diplome 10 O 8

72 Problemet e etikës bashkëkohore 3 Z 8

73 Filozofia e barazisë gjinore 3 Z 8

74 Filozofia e shkencës 3 Z 8

75 Filozofia e menaxhimit 3 Z 8

76 Etnologjia 3 Z 8


